平成２７年９月吉日

各 位

東濃地区陸上競技協会

会 長 高　木　貴　行

中日新聞社多治見支局

支局長 中　西　　　康

第

（兼　第３回岐阜県駅伝競走選手権大会）

６２回中山道東濃駅伝競走大会のご案内

日頃は、当協会及び当社の事業運営等にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、今年も標記の中山道東濃駅伝競走大会を開催いたします。

つきましては、今大会の要項によりご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。（なお、岐阜県駅伝競走選手権大会は岐阜県内のチームに限ります）

記

大会期日 平成２７年１１月１５日（日） 雨雪決行

大会詳細 別紙の大会要項のとおり

申し込み 平成２７年１０月１９日（月）までに、別紙申込書に必要

事項を記入のうえ、参加料を添えて下記の所へ申し込み願い

ます。

〒507-0037
多治見市音羽町４－３９

中日新聞社 多治見支局 TEL (0572) 22 - 3121

FAX

Mail  tajimi@chunichi.co.jp

(0572) 23 - 5331

＊ 複数チーム参加の場合には申込書をコピーしてご使用ください（申込書は

インターネットからダウンロードすることもできます）。

第６２回中山道東濃駅伝競走大会

兼 第３回岐阜県駅伝競走選手権大会 要項

１．期 日 平成２７年１１月１５日（日） 午前８時３０分（集合） 雨雪決行

開会式 ： 一般Ａ・一般Ｂ・高校男子の部 午前８時５０分（中津川駅前広場）

開始式 ： 女子・中学男子・中学女子の部 午前１０時４０分（瑞浪土岐小学校）

閉会式 ： 午後１時２０分頃（多治見市産業文化センター５階ホール）

２．主 催 東濃地区陸上競技協会 中日新聞社

３．運営協力 (一財)岐阜陸上競技協会

４．協 力 多治見・中津川・恵那各警察署 東濃地区・中津川地区・恵那地区各交通安全協会

５．後 援 岐阜県教育委員会 (公財)岐阜県体育協会 岐阜県高等学校体育連盟

多治見市 土岐市 瑞浪市 恵那市 中津川市 東濃地区中学校体育連盟

多治見市・土岐市・瑞浪市・恵那市・中津川市各教育委員会

６．コースおよび区間

区 区 間 通過予定時刻 距 離

【一般Ａ・一般Ｂ・高校男子】７区間 全長５３．１５㎞

スタート 中津川駅前 ９時３０分

第1区 ＝ 中津川駅前 ～ 美乃坂本駅前 ９時５３分 ７．７㎞

第２区 ＝ 美乃坂本駅前 ～ 農協恵那支店前 １０時１２分 ６．３㎞

第３区 ＝ 農協恵那支店前 ～ 武並中継所 １０時４１分 ９．４㎞

第４区 ＝ 武並中継所 ～ 釜戸中継所 １０時５５分 ４．８㎞

第５区 ＝ 釜戸中継所 ～ 瑞浪土岐小学校 １１時１６分 ６．９㎞

第６区 ＝ 瑞浪土岐小学校 ～ 土岐市役所 １１時４７分 １０．１５㎞

第７区 ＝ 土岐市役所 ～ 多治見市役所 １２時１１分 ７．９㎞

【女子・中学男子・中学女子】５区間 全長１８．７㎞

スタート 瑞浪土岐小学校 １１時２０分

第1区 ＝ 瑞浪土岐小学校 ～ 和合木田自動車裏 １１時３５分 ５．１㎞

第２区 ＝ 和合木田自動車裏 ～ 土岐市北消防署前 １１時４４分 ３．０㎞

第３区 ＝ 土岐市北消防署前 ～ 土岐市役所 １１時５３分 ２．７㎞

第４区 ＝ 土岐市役所 ～ 生田バス停 １２時０９分 ４．８㎞

第５区 ＝ 生田バス停 ～ 多治見市役所 １２時１９分 ３．１㎞

７．部門および参加資格

一般Ａ ： 中部地方の各陸上競技協会に登録する加盟団体と大学とする。原則として 2015 年度日本陸連の登記登録者

に限る。但し、登記登録者での編成が無理な場合はその限りではない。

岐阜県駅伝競走選手権大会対象チームは岐阜県の同一団体の登記・登録者に限る。

一般Ｂ ： 中部地方に在住する各種団体（走ろう会、クラブ単位で編成自由）の男子とする。但し、大会当日満４０歳

未満の日本陸連の登記登録者が１名でも含まれた場合は一般Ａの部に該当する。男子のみの編成が困難な場

合は女子を若干名充当してもよい。

高校男子： 中部地方に在校する高校男子生徒とする。

女 子： 中部地方に在住、在校する一般女子及び大学並びに中部地方に在校する高校女子生徒とする。

中学男子： 岐阜県内に在校する中学男子生徒とする。

中学女子： 岐阜県内に在校する中学女子生徒とする。

※ 参加者は、健康診断の結果、健康と認められた者に限る。

８．競技方法

ア）競技規則

・ 2015年度日本陸上競技連盟競技規則及び駅伝競走規準により実施する。

イ）チーム編成

・ 一般A・一般B・高校男子の部は、監督１名、選手１０名とする。

・ 女子・中学男子・中学女子の部は、監督１名、選手８名とする。

・ 一般A・一般B及び女子の一般チームの監督は選手を兼ねる事ができる。その際は申込書の監督欄、選手欄

の両方にその氏名を記入する。

・ 編成はいずれも同一所属及び学校単位とし、一般と学生との混成は認めない。

・ 中学生は学校単位の他に地域クラブを母体としたチームも出場を認める。

・ 正式オーダーは監督会議受付で提出する。提出するオーダー表は、送付前にコピーしておいた申込書に区間

番号を書き加えたもの。（提出のないチームは出場できない）

ウ）選手変更

・ オーダー表提出後、正選手に支障のあった区間は補欠をもって補充する。それ以外の変更は認めない。申込

書に記載された選手以外の選手をオーダー表に含めることはできない。

エ）参加の制限

・ 各部とも１つの団体・学校から何チームでも参加できる。

・ ２チーム以上に出場の場合は、同一人物が選手又は補欠として両チームに重複しないものとする。

オ）引き継ぎ

・ 引き継ぎのタスキは当日、受付で交付する。タスキは肩から斜めわきの下にかける。

・ 繰り上げ出発の場合は、別のタスキをかけ、審判員の指示によってスタートする。

９．表彰

・ 団体賞 各部とも６位までを入賞とし、それぞれに優勝旗及び賞状、賞品を授与する。

岐阜県内の１位から６位までに各部とも賞状・楯を、（一財）岐阜陸上競技協会から

授与する。

・ 区間賞 各部ともに各区間の優勝者に区間賞を授与する。

・ 参加賞 参加者には、監督以下全員に参加賞を授与する。（タスキと交換）

．申し込み

・ 期 日 平成２７年１０月１９日（月）当日消印有効

・ 場 所 中日新聞社 多治見支局 〒507－0037 多治見市音羽町4-39 TEL 0572－22－3121
・ 様 式 規定の申込書による。提出前にコピーをとっておくこと。 FAX 0572－23－5331
・ 認 知 所属長の認知及び申し込み責任者の氏名を記入し捺印する。 Mail  tajimi@chunichi.co.jp

方法 ① 下記ウエブサイトより、申込用紙（Excel）をダウンロード

② 必要事項を記入、プリントアウト、捺印

③ 申込用紙と参加料を現金書留または小為替（無記名）を上記申込先へ申し込む

④ Excelデータを中日新聞多治見支局へメールで送信する。（氏名等の誤字脱字を防ぐため）

メール、参加料、申込用紙が到着して申込完了となります。

参加料 １チームにつき、一般Ａ・一般B・高校男子 各7,000円、女子・中学男子・中学女子 各5,000円とする

（保険料を含む）。申し込み受付後の返金はしない。

．監督会議

・ 日 時 平成２７年１１月７日（土） 午後２時 （案内をしないが必ず出席すること）

・ 場 所 セラトピア土岐（３階 大会議室）土岐市土岐津町高山４ TEL 0572－54－2120
※受付にて、オーダー表（コピーしておいた申込書に区間を書き加えたもの）を提出する。

・ 監督会議終了後、オーダー一覧表を配布する予定。

．その他

・ ウェブサイト

・ 携帯サイト

注 意 事 項

１．選手は必ず道路の左側端を走ること。

２．伴走は一切認めない。

３．選手の配置及び収容などは沿道の交通機関を利用すること。

４．選手の荷物（衣服）は主催者で輸送する。荷物にはナンバー・チーム名・選手名を明記した荷札（エフ）を付けること。

また荷札は選手（チーム）が用意すること。

５．ナンバー・カードは監督会議で交付する。安全ピンは選手（チーム）が用意すること。

６．選手の輸送車及び監督車などは主催者側では準備しない。

７．各走者は通過予定時刻の３０分前に第１点呼を受け、１０分前に最終点呼を受け以後、中継所を離れない。

８．当日に選手変更する場合は、中津川出発は午前８時４５分までに、瑞浪土岐小学校出発は午前１０時までに申し出るこ

と。中継点においては通過予定時刻の１時間前までに申し出ること｡

９．遅いチームは交通の状況に応じて繰り上げ出発を行う。

10．選手に事故、負傷等があった場合、主催者側で応急の処置を行うが、以後の処置については、個人の責任とする。

（保険証を持参）

11．その他の注意事項については、監督会議の席上で警察から指導、指示を受ける。

12．監督会議には必ず出席すること。（出席しないチームは棄権とみなす）

土
岐
川

土
岐
川

土
岐
川

土
岐
川

中
央
自
動
車
道

中
央
自
動
車
道

東
海
環
状
道

土
岐
I.C
.

土
岐
南

多
治
見

I.C
.

瑞
浪
I.C
.

恵
那
I.C
.

中津川
I.C
.

土
岐

JC
T

多
治
見
駅

土
岐
市
駅

JR中
央
線

踏
切
遮
断
時

の
ウ
回
路

至
名
古
屋

多
治
見

瑞
浪

土
岐
市
役
所

な
が
せ
通
り

安
藤
病
院産
業
文
化

セ
ン
タ
ー

木
田
自
動
車

裏

踏
切
り

交
番

恵
那
文
化
セ
ン
タ
ー

バ
ロ
ー恵
那
市
役
所

I.C
.へ

旅
館
い
ち
川

旅
館

い
ち
川

小
学
校

幼
稚
園

恵
那
峡

農
協
恵
那
支
店

農
協
恵
那
支
店
前

消
防
署

土
岐
市

消
防
署

バ
ス
停

瑞
浪
駅

釜
戸
駅

武
並
駅

恵
那
駅

恵
那
駅

美
乃
坂
本
駅

JR中
央
線

中
津
川
駅

恵
那
I.C
.

土
岐
プ
レ
ミ
ア
ム
ア
ウ
ト
レ
ッ
ト
モ
ー
ル

土岐小学校前

JR中
央
線

コ
ン
ビ
ニ

明
知
鉄
道

中央自動
車
道

JA

ス
タ
ー
ト

坂
本
中
継
所

恵
那
中
継
所

釜
戸
中
継
所

瑞
浪
中
継
所

浅
野
中
継
所

土
岐
中
継
所

武
並
中
継
所

多
治
見
市

役
所
ゴ
ー
ル

生
田
中
継
所

和
合
中
継
所

中
山
道
東
濃
駅
伝
競
走
大
会
走
路
図

（
一
般
・
高
校
の
部
）

（
女
子
・
中
学
の
部
）

小
学
校

和
合

浅
野

生
田

土
岐

多
治
見
3.1K

4.8K
2.7K

3.0K
5.1K

10.15K
6.9K

4.8K
9.4K

7.7K
6.3K

7.9K

中
津
川

坂
本

恵
那

武
並

釜
戸

瑞
浪

（
一
般
・
高
校
の
部
）

（
女
子
・
中
学
の
部
）

第
１
区

第
２
区

第
３
区

第
４
区

第
５
区

第
６
区

第
７
区

ゴ
ー
ル

第
１
区

第
２
区

第
３
区

第
４
区

第
５
区

ゴ
ー
ル

中
津
川
～

坂
本
～

恵
那
～

武
並
～

釜
戸
～

瑞
浪
～

土
岐
～

多
治
見

９
時

30分

９
時

53分

10時

12分

10時

41分

10時

55分

11時

16分

11時

47分

12時

11分

11時

20分

11時

35分

11時

44分

11時

53分

12時

09分

12時

19分

瑞
浪
～

和
合
～

浅
野
～

土
岐
～

生
田
～

多
治
見

中
継
所
予
定
通
過
時
刻

水
月
館
東

記入後の申込書をコピーしておき、後日「オーダー」欄に区間番号を書き入れ、監督会議の受付に提出。

一般Ａ 一般Ｂ
高校
男子

女子
中学
男子

中学
女子

住所

氏名

年齢
（学年）

監督

選手１

選手２

選手３

選手４

選手５

選手６

選手７

選手８

※
選手９
※

選手10

★オーダー欄：申込時は空白。コピーに区間（数字）を記入し監督会議の受付に提出。補欠は「ホ」と記入。

　オーダー表の選手名記載順は申込書から変えてはならない（申込書のコピーを使えば変わらない）。

※選手９,10の欄：女子・中学男子・中学女子は記入不可（記入しても無視します）。

上記の者について、本大会に参加することを認知します。
大会中の事故等については、主催者に迷惑をかけないことを誓約し、参加の申し込みをいたします。

平成27年　　　　月　　　　日 所属長 ㊞

出場にあたっての抱負を記入してください(50文字以内)。プログラムに掲載します。

事業所名
学校名

申込
責任者

健康
状態

氏　名 フリガナ★
オーダー

申込時は
記入せず

姓と名の間を空けてください 姓と名の間を空けてください

連絡先℡　　　　　　-　　　　　　-

第62回中山道東濃駅伝競走大会 兼　第3回岐阜県駅伝競走選手権大会

参加申込書　兼オーダー表

主催者記入欄出場部門
（○で囲む）

チーム名

〒

〒

チームナンバー
(ゼッケン番号)

所在地

ナンバーカード用チーム名
（６文字以内）

℡　　　　　-　　　　　　-

所属県名（中学の部は記入不要）